
ZARZĄDZENIE Nr 346/2021 

Wójta Gminy Gardeja – Szefa Obrony Cywilnej Gminy 

Gardeja z dnia 31 sierpnia 2021 r. 

 

w sprawie przeprowadzenia ćwiczenia obronnego pk. „ BRZOZA 2021” 

 
 

Na podstawie art. 19 ust. 2 pkt 3) ustawy z dnia 26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu 

kryzysowym (tekst jednolity: Dz. U. z 2020 r., poz. 1856 z późn. zm.), § 10 ust.1 pkt 7) lit. b  i 

ust.2 pkt 2) Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 8 października 2015 r. w sprawie szkolenia 

obronnego (Dz. U. z 2015 r., poz.1829), § 3 pkt 4) Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 25 

czerwca 2002 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Szefa Obrony Cywilnej Kraju, 

szefów obrony cywilnej województw, powiatów i gmin (Dz. U. z 2002 r. Nr 96 poz. 850 

r. ), § 10 ust. 3 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 7 stycznia 2013 r. w sprawie systemów 

wykrywania skażeń i powiadamiania o ich wystąpieniu oraz właściwości organów w tych 

sprawach (Dz. U. z 2013 r., poz. 96) oraz Planu szkolenia obronnego w Urzędzie Gminy 

Gardeja na 2021 r., 

 
Zarządzam, co następuje: 

 
§ 1 

 
1. Przeprowadzenie w dniu 13-14 października 2021 r. ćwiczenia obronnego gminy Gardeja 

  z udziałem powiatu kwidzyńskiego oraz wybranych służb inspekcji i straży pn. „ Zgrywanie sił 

i środków struktur Obrony Cywilnej, zarządzania kryzysowego w przeciwdziałaniu zdarzeniom 

hybrydowym na terenie gminy Gardeja pk. „ BRZOZA 2021” zwanego dalej ćwiczeniem. 

2. Koncepcję przygotowania i przeprowadzenia ćwiczenia, zwanej dalej Koncepcją określa 

załącznik nr 1 do zarządzenia. 

3. W ćwiczeniu udział wezmą: 

1) obsada Akcji Kurierskiej; 

2) członkowie Gminnego Zespołu Zarządzania Kryzysowego; 

3) członkowie formacja Obrony Cywilnej- Drużyna Wykrywania i Alarmowania; 

4) inne osoby wyznaczone przez Wójta Gminy Gardeja. 

 
§ 2 

 
Jako cele szkoleniowe w ćwiczeniu przyjąć: 

1) Przeprowadzenie treningu Akcji Kurierskiej; 

2) Przygotowanie gminnego Zespołu Zarządzania Kryzysowego oraz podległych służb, do 

wykonywania zadań w przypadku wystąpienia zagrożenia; 

3) Doskonalenie współdziałania organów i sił działających na terenie gminy; 

4) Doskonalenie procedur postępowania w przypadku wystąpienia sytuacji kryzysowej. 



 

§ 3 

 
1. Wyznaczam zespół autorski do opracowania dokumentów planistycznych, podawania 

informacji oraz kontroli przebiegu ćwiczenia. Skład zespołu określa Koncepcja. 

2. Ustala się terminarz przygotowania i przeprowadzenia ćwiczenia- zgodnie z Koncepcją: 

1) w dniu 13 października zostanie przeprowadzone ćwiczenie aplikacyjne mające na 

celu przeciwdziałanie atakom hybrydowym oraz uruchomiony proces akcji 

kurierskiej; 

2) w dniu 14 października uczestniczyć aplikacyjnie w części praktycznej ćwiczenia 

z udziałem powiatu kwidzyńskiego 

3) szczegółowy scenariusz części praktycznej ćwiczenia określa Scenariusz 

Ćwiczenia będący załącznikiem do Koncepcji. 

3. Podczas wykonywania ćwiczeń przestrzegać należy przepisów ustawy o ochronie informacji 

niejawnych oraz ustawy o ochronie danych osobowych. 

 
§ 4 

 
Na okres ćwiczenia uruchamia się System Stałych Dyżurów. 

 
§ 5 

 
1. Ćwiczeniem kierował będzie Wójt Gminy Gardeja, bądź upoważniona przez niego osoba. 

2. Na zastępcę kierownika ćwiczenia wyznaczam pracownika ds. sportu zdrowia, współpracy 

z organizacjami pozarządowymi, pozyskiwania środków pozabudżetowych, zarządzania 

kryzysowego, spraw wojskowych i obrony cywilnej, który odpowiedzialny jest za: 

1) opracowanie i uzgodnienie dokumentacji ćwiczenia; 

2) koordynację ćwiczenia; 

3) wykonanie dokumentacji sprawozdawczej oraz złożenia pisemnego raportu Staroście 

Kwidzyńskiemu i Wojewodzie Pomorskiemu z przebiegu ćwiczenia w terminie do 30 dni od 

zakończenia ćwiczenia. 

 

§ 6 

Zobowiązuje się Sekretarz Gminy do zabezpieczenia potrzeb materiałowych, lokalowych, 

transportowych w zakresie niezbędnym do sprawnego przeprowadzenia ćwiczenia oraz za 

łączność z mediami przed i w czasie ćwiczenia. 



§ 7 

 
W celach szkoleniowych zezwalam na ćwiczebne rozwinięcie Formacji Obrony Cywilnej 

systemu ostrzegania i alarmowania mieszkańców gminy Gardeja poprzez: 

1) Rozwinięcie ( w ograniczonym składzie) Drużyny Wykrywania i Alarmowania. 

2) Cichą próbę ( test) syren systemu SWA. 

 
§ 8 

 
1. W ramach ćwiczenia uruchomiony zostanie proces doręczania kart powołania o stawieniu 

się osób do czynnej służby wojskowej w ramach Akcji Kurierskiej Urzędu Gminy Gardeja. 

2. Koszty organizacji i przeprowadzenia ćwiczenia należy pokryć ze środków własnych gminy. 

 
§ 9 

 
Zobowiązuje się uczestników ćwiczenia do przestrzegania zasad bezpieczeństwa i higieny 

pracy oraz ochrony przeciwpożarowej. 

 
§ 10 

 
Nadzór nad wykonaniem zarządzenia powierza się Sekretarzowi Gminy. 

 
§ 11 

 
Zarządzenie  wchodzi  w  życie  z   dniem  podpisania  i   obowiązuje  do  dnia  zakończenia   

i podsumowania ćwiczeń. 

 

 
 

Wójt Gminy Gardeja 

 

Kazimierz Kwiatkowski 
 


